
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

__________________________________________________________ 

 1 

Kód: SR/17/2019 

Druh: SMĚRNICE REKTORA  

Název: Ubytovací stipendium v akademickém roce 2019/2020 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 30. července 2019 

Účinnost od: 1. září 2019 

Vydává: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., rektor 

Zpracoval: Referát prorektora pro pedagogickou činnost 

Spolupracoval: Právní oddělení 

Počet stran: 3 

Počet příloh:  

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, děkani fakult, ředitel KMZ, tajemníci 

fakult, vedoucí EO, st. oddělení 

Podpis oprávněné 

osoby: 

 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

 

 

 
ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Ubytovací stipendium (dále jen „stipendium“) je přiznáno podle § 91 odst. 1 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a je upraveno čl. 7 

Stipendijního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

(2) Stipendium může být přiznáno studentovi, na kterého je poslána dotace z MŠMT. 

(3) Stipendium se přiznává na dvě období v kalendářním roce (dále jen „stipendijní 

období“).  

(4) Doba letních prázdnin červenec - srpen se započítává do stipendijního období pouze 

u studentů doktorských studijních programů. 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

UBYTOVACÍ STIPENDIUM  

 

 

Článek 2 

Rozhodnutí o přiznání stipendia 

 

(1) Rozhodnutí ve věci přiznání stipendia se doručuje v souladu s § 69a odst. 3 zákona 

prostřednictvím elektronického informačního systému UTB. Za den doručení 

a oznámení rozhodnutí se považuje první den následující po zpřístupnění rozhodnutí 

studentovi v elektronickém informačním systému UTB. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

__________________________________________________________ 

 2 

(2) Studijní oddělení jednotlivých fakult předávají rozhodnutí o nepřiznání stipendia 

osobně anebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, a to na adresu pro 

doručování nahlášenou studentem popřípadě datovou schránkou ve smyslu § 63 odst. 3 

písm. b) zákona. Rozhodnutí je doručeno dnem jeho převzetí, popřípadě dnem odepření 

zásilku převzít. Nepodaří-li se rozhodnutí doručit, doručí se veřejnou vyhláškou podle 

§ 25 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 

považuje za doručenou.  

(3) Proti rozhodnutí se student může odvolat ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho oznámení. 

Odvolání se podává orgánu, který rozhodnutí vydal. 

(4) Rozhodnutí o přiznání stipendia platí po celou dobu, kdy student splňuje podmínky 

stanovené čl. 7 odst. 1 Stipendijního řádu UTB.  

(5) Výši stipendia pro stipendijní období stanoví rektor svým rozhodnutím, 

a to jednotně pro celou UTB. 

 

 

Článek 3 

Podání žádosti a způsob vyplácení stipendia 

 

(1) Žádost o přiznání ubytovacího stipendia se podává pouze elektronicky v IS/STAG 

(portál: studium – moje údaje – stipendia), a to od 1. září do 20. října 2019. Pokud 

student nestihne podat žádost v tomto termínu, může ji podat dodatečně pro letní 

semestr v termínu od 1. března do 26. března 2020. 

Zahraniční studenti přijíždějící v rámci programu Erasmus na zimní semestr podávají 

žádost o přiznání ubytovacího stipendia v termínu od 1. září do 20. října 2019, na letní 

semestr pak podávají žádost o přiznání ubytovacího stipendia v termínu od 1. března do 

26. března 2020. 

(2) Studenti podávají žádost o ubytovací stipendium pouze jednou (standardně tak činí nově 

nastupující studenti na začátku studia).  

Stávající studenti, kterým se nezměnilo osobní číslo studenta, a kteří mají o stipendium 

zažádáno, dostávají stipendium i nadále.  

Studenti prvních ročníků mohou podat žádost až po zápisu do prvního ročníku 

v příslušném akademickém roce.  

Studenti, kteří pokračují studiem v navazujících studijních programech nebo 

doktorských studijních programech, již nemusí podávat novou žádost o přidělení 

ubytovacího stipendia. Jejich žádost je platná po celou dobu studia na UTB. 

(3) Výplaty ubytovacích stipendií jsou prováděny bezhotovostně na bankovní účet vedený 

v českých korunách u pobočky bankovního ústavu na území České republiky. Student 

je povinen pro tento účel zapsat do IS/STAG své bankovní spojení (portál: studium – 

moje údaje – bankovní účet). Za správnost a úplnost údajů nutných pro bankovní spojení 

odpovídá student. 

(4) Nebude-li platba provedena z důvodu nesprávných nebo neúplných údajů uvedených 

studentem, je student povinen nejpozději do 30 dnů ode dne termínu výplaty uvést 

správné a úplné údaje nutné pro bankovní spojení, jinak mu právo na výplatu stipendia 

zaniká. 

(5) Studentovi, který úspěšně ukončí studium vykonáním státní závěrečné zkoušky, náleží 

ubytovací stipendium za započatý měsíc, v kterém studium ukončil. 

(6) Studenti, kteří mají zaevidovanou v IS/STAG uznanou dobu rodičovství a překročí 

standardní dobu studia, mají na ubytovací stipendium nárok. 

 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

__________________________________________________________ 

 3 

 

Článek 4 

Ukončení vyplácení ubytovacího stipendia 

 

(1) Jestliže student přestane v některém měsíci příslušného akademického roku splňovat 

kritéria podle čl. 7 odst. 1 Stipendijního řádu UTB, je mu výplata ubytovacího stipendia 

zastavena. Rozhodnutí o odejmutí stipendia se nevydává.  

(2) Student ztrácí nárok na ubytovací stipendium za kalendářní měsíc, v němž nabylo 

právní moci nesplnění některého z kritérií čl. 7 odst. 1 Stipendijního řádu UTB. 

(3) Student je povinen neprodleně oznámit na příslušném studijním oddělení změnu 

rozhodných skutečností pro přiznání ubytovacího stipendia písemně, nejpozději však do 

8 dnů ode dne nastalé skutečnosti. 

 

 

 ČÁST TŘETÍ 

STIPENDIJNÍ OBDOBÍ  

 

 

Článek 5 

První stipendijní období  
 

(1) První stipendijní období začíná 1. září 2019 a končí 31. prosince 2019.  

(2) Stipendium za první stipendijní období bude vyplaceno k 20. prosinci 2019. V případě 

zahraničních studentů přijíždějících na Erasmus studijní pobyt bude stipendium 

vyplaceno k 10. prosinci 2019. 

 

 

Článek 6 

Druhé stipendijní období  

 

(1) Druhé stipendijní období začíná 1. ledna 2020 a končí 30. června 2020. 

(2) Stipendium za druhé stipendijní období bude vyplaceno k 15. červenci 2020. V případě 

zahraničních studentů přijíždějících na Erasmus studijní pobyt bude stipendium 

vyplaceno k 15. květnu 2020. 

 

 

 ČÁST ČTVRTÁ 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Tato směrnice nahrazuje směrnici rektora č. 17/2018 ze dne 14. srpna 2018.  

 


